様式第１号（第５条関係）               中学３年生模擬試験用

年  月  日

高岡市長 宛

高岡市大学等受験料補助金交付申請書兼請求書

大学等受験料補助金の交付を受けたいので、高岡市大学等受験料補助金交付要綱第５条の規定に

基づき、下記のとおり、関係書類を添えて申請し、あわせて補助金の交付を請求いたします。

１ 申請者（保護者等）

裏面の事項①～⑤に誓約・同意します。□

氏名

（保護者等）

フリガナ 生年月日    年   月   日

 児童との続柄

住所

（〒   －   ）

電話番号（                   ）

２ 申請内容

対象児童氏名
フリガナ 児童

生年月日

  年   月   日

（      才）

児童住所
☐申請者に同じ

児童が該当する

要件（複数ある場

合は全てに☑）

□児童扶養手当受給世帯  □住民税非課税世帯

□生活保護世帯   □ひとり親及び養育者家庭の養育者であり、児童扶

養手当受給者と同等の所得水準世帯

申請する助成金 模擬試験受験料補助金

交付申請額 金         円※こども 1人あたり上限 6,000 円

養育費の状況

※「児童扶養手当受給

者と同等の所得水準世

帯」のみに☑した方の

み記入

養育費を □受けている※令和  年中に養育費として受け取った額

       （誰から        、金額         円）

      □受けていない

世帯の状況 ※「住民税非課税世帯」にチェックした方のみ

下記の事項①～⑤に誓約・同意します。（申請者・児童以外の世帯員を全員記入）

フリガナ

氏名
 生年月日     年   月   日

フリガナ

氏名
 生年月日     年   月   日

フリガナ

氏名
 生年月日     年   月   日

フリガナ

氏名
 生年月日     年   月   日

様式第１号（第５条関係）               中学３年生模擬試験用

※申請者名義の口座に限る

振
込
先

金融機関名

     銀行         本店

      金庫          支店

      農協         出張所

金融機関コード 支店コード

フリガナ

口座名義人

 口座

番号

（普通預金）

誓約・同意事項

１．この補助金の補助要件を審査するため、高岡市が申請者及び同一世帯家族の住民基本台

帳、児童扶養手当受給状況、地方税関係情報及び必要事項について公簿等の確認をするこ

とに同意します。

２．公簿等で確認できない場合は、関係書類の提出を行います。

３．本申請にかかる対象経費については他自治体等から同様の補助金を受給していません。

※必要に応じ、高岡市が他自治体に対して照会を行う場合があります。

４．高岡市が支給決定をした後、申請書等の不備による振込不能等の事由により支払が完了

せず、高岡市が定める期限までに申請者に連絡ができない場合には、高岡市は当該申請が

取り下げられたものとみなします。

５．補助金の支払後、補助対象要件に該当しないことが判明した場合には、補助金を返還し

ます。

（添付書類）

（１）□ 受験料を支払ったことを証する書類の写し

（受験者名、受験料及び領収日等がわかるもの）

（２）□ 申請者名義の預金通帳の写し

（金融機関、支店名、口座番号、口座名義がわかるもの）

（３）□ 世帯全員の住民票の写し

（４）□ 補助要件に該当することを証する書類

（例：非課税証明書、所得課税証明書等）

------------------------------------------市記載欄----------------------------------------

・対象児童は申請時点で中学３年生である □

・申請者の扶養義務者全員につき、住民税が非課税である □ ※住民税非課税世帯のみ

申請者の同意を得て、市長

が公簿で確認できる場合

は添付不要。